


Visning: Privat eller meglerorgani--
sert visning av boligen for interes--
serte kjøpere. 

Offentligrettslige krav: Krav frem--
satt av myndigheter til forskjellige 
tekniske installasjoner 

Målebrev: Dokument utstedt av 
kommunen som angir areal og gren--
ser for en tomt. 

BTA-Bruttoareal: Hele boligens ytre 
areal – med boder og rom – ekskl. 
balkong/veranda. 

BRA-Bruksareal: Hele boligens indre 
areal – inkl. vegger smalere enn 50 
cm. 

Boligens hoveddel: Stue, soverom, 
kjøkken, bad, andre oppholdsrom. 

Boligens tilleggsdel: Boder, oppbeva--
ringsrom, garasje, anneks. 

Areal: Måles i m2 der det er minst 1,9 
m takhøyde, og bredden overstiger 
0,6 m. inkl. trappeåpninger. 

Prisantydning: Fastsettes av megler 
(ofte etter avklaring med selger). 
Den pris megler mener det skal være 
mulig å få for boligen. Ofte satt 
slik at det skal være en veiledning 
for interesserte kjøpere til å starte 
budgivingen. 

Verditakst: Fastsettes av takstmann. 
Den pris selger kan forvente å få i 
markedet. Som oftest grunnlag for 
en lånetakst. 

Lånetakst: Fastsettes av takstmann. 
Brukes av långiver som nøktern verdi 
av boligen for lånets størrelse og 
pant. Ligger gjerne 10-20 % under 
verditakst. 

eiendomsmegling 
Ordliste 

Ligningsverdi: Grunnlag for bereg-
ning av formuesskatt og fordels- 
beskatning på bolig. Verdien er 
normalt 20-30% av markedsverdien. 

Bud: Skriftlig bekreftelse på at du vil 
kjøpe boligen til angitt pris, dersom 
du får tilslaget. Det kan tas forbehold 
i budet. Merk at budet er bindende 
for kjøper, og han bør derfor ikke 
legge inn bud på f ere boliger før detl  
er klarlagt at han ikke kommer til å 
få tilslaget på det første. 

Budrunde: Megler administrerer bud 
fra f ere interesserte kjøpere, der l
hver enkelt har anledning til å høyne 
det skriftlige budet. Foregår oftest 
på telefon etter auksjonsprinsippet. 

Finansieringsbevis: Et bevis/brev fra 
aktuell långiver med garanti for at 
kjøper kan f nansiere avtalen (oftei  
begrenset til et beløp). 

Skjøte: Dokument som viser hvem 
som er den formelle eier av en 
eiendom. 

Dokumentavgift: Pålagt skatt til 
staten når eiendomsretten til fast 
eiendom tinglyses (2,5% av kjøpe-
summen). 

Heftelse/servitutt: En tinglyst 
forpliktelse eller rettighet som er 
knyttet til eiendommen 

Festet tomt: Tomten boligen er opp-
ført på er leid. 

En avtale om kjøp av fast eiendom/bolig 
kommer oftest i stand ved at selgeren 
aksepterer et bud fra kjøperen. Budet 
bør være skriftlig og det samme burde 
budakseptet være. Den mer spesif sertei  
avtalen (kjøpekontrakten) bør også alltid 
settes opp skriftlig. Muntlige avtaler er 
bindende juridisk, men de vil være van-
skelige å dokumentere i ettertid. Begge 
parter kan kreve at det settes opp en 
skriftlig avtale. Det er viktig at avtalen 
beskriver eiendommen så godt som mu-
lig. En grundig beskrevet eiendomshan-
del vil være til nytte hvis det i ettertid 
oppstår uenighet mellom partene. Husk 
at loven kun er et ytre rammeverk som 
supplerer avtalen og som gir rettighe-
ter/plikter ved et eventuelt avtalebrudd. 

Forbrukerrådet ønsker å gi mest 
mulig nøytral og riktig informasjon om 
prosessen før, under og etter kjøp av fast 
eiendom. 
• Avtale om kjøp/salg av eiendom bør 

inngås skriftlig. 
• Avtalen (kjøpekontrakten) bør beskrive 

eiendommen og regulere overdragel-
sen så godt som mulig. 

• Eiendommen skal være i slik stand 
som offentlige bestemmelser krever, 
hvis ikke annet er avtalt. 

• Selgeren har opplysningsplikt om alle 
viktige forhold ved eiendommen. 

• Det er en mangel dersom kjøperen 
ikke har fått opplysninger om forhold 
ved eiendommen som selgeren kjente 
til, eller måtte kjenne til, og som kjø-
peren hadde grunn til å regne med å 
få, dersom man kan anta at opplysnin-
gene ville virket inn på avtalen. 

• Kjøperen bør alltid lese grundig 
gjennom alle dokumenter og gå på vis-
ning før avtale blir gjort. Han bør også 
undersøke nærmere med kommunen 
om det er spesielle forhold knyttet til 
eiendommen. Også boligens tilstand 
bør han undersøke nærmere – spesielt 
hvis det foreligger opplysninger fra 
selger/takstmann som oppfordrer til 
dette. 

Avtalen 



• Dersom det er forsinkelser med 
overtakelsen og/eller man oppdager 
mangler, må kjøper reklamere/klage 
skriftlig til selger innen rimelig tid – 
og senest 5 år etter overtakelse. Ved 
avtalebrudd kan både kjøper og selger 
gjøre krav gjeldende mot den andre 
parten. 

 
Her er de viktigste for-
hold som bør tas inn i 
avtalen: 
• Hvem er parter? 
• Beskrivelse av eiendommen 
• Pris, betalingsmåte – tid og sted 
• Tidspunkt for overtakelse 
• Finansiering, sikkerhet, renter ved 

forsinkelse 
• Heftelser, bruksrettigheter 
• Offentlige planer, påbud, tiltak på 

naboeiendom 
• Forsikring av eiendommen 
 

Forbrukerrådet har utarbeidet stan-
dardkontrakt som vi anbefaler å bruke 
når du skal inngå avtale. Se baksiden. Vi 
har også laget en ”sjekkliste” som er nyt-
tig å bruke ved boligkjøp. 
 
Salget 
Før overlevering plikter selger å rydde og 
reingjøre eiendommen. Dette gjelder 
både tomta og boligen. Når kjøper har 
oppfylt sine plikter (dvs. først og fremst 
å betale kjøpesummen og eventuelle 
kostnader på avtalt måte og avtalt 
tidspunkt), har han krav på å få tinglyst 
skjøte. 

Skjøtet er en overdragelseserklæ 
ring fra selger til kjøper som viser at 
eiendomsretten er overført. Deretter er 
det vanlig at skjøtet tinglyses. Dvs. at 
dokumentet føres inn i tinglysingsregis-
teret av en registerfører under Statens 
kartverk (dog i enkelte kommuner 
fortsatt Tingretten), slik at kjøper blir 
registrert som ny eier av eiendommen i 
grunnboken. 

Ved salg uten bistand fra megler skal 
kjøper være klar over at det foreligger en 
fare for dobbeltsalg før eiendomsover-

dragelsen blir tinglyst. 
Tidspunktet for overdragelse bestem-

mes av partene i avtalen/kjøpekontrak-
ten. Er ikke noe bestemt, kan kjøperen 
kreve å få overta eiendommen ved 
tredje månedsskifte etter at bindende 
kjøpsavtale ble inngått. 

Når risikoen for eiendommen har 
gått over på kjøperen, faller ikke kjø- 
perens plikt til å innbetale hele kjøpe-
summen bort ved at eiendommen blir 
ødelagt eller skadet ved en hendelse 
som selgeren ikke svarer for. Risikoen 
går som regel over på kjøperen fra det 
tidspunkt han har tatt den i bruk (over-
takelsen). Vanligvis er eiendommen 
forsikret av selgeren frem til overtakel-
sestidspunktet, og da trer kjøperen inn 
i selgerens rettigheter etter forsikrin- 
gen fra det tidspunkt kjøpsavtalen ble 
bindende. 

Selgeren bærer alle kostnader i 
forbindelse med forberedelser og klar-
gjøring for salget, for eksempel kart- og 
delingsforretning og sakkyndig hjelp til 
dette. Er det benyttet mekler i forbin-
delse med salget, er det den som har 
gitt oppdraget som betaler mekleren. 
Normalt er dette selger. Det samme 
gjelder kostnader til takstmann. 

Kjøperen bærer kostnadene til do- 
kumentavgift, tinglysing og eventuelle 
kostnader til konsesjonsbehandling. 
 
Overtakelsen 
Overtakelsestidspunktet er som regel 
bestemt i kjøpekontrakten. Som oftest 
vil partene få et skjema av megler samt 
beskjed om at de må fylle ut dette og 
underskrive når overtakelsen skjer. Hvis 
megler har glemt å utlevere et slikt 
skjema og/eller ikke har gitt beskjed 
om at partene skal foreta overtakelsen 
sammen, eller hvis megler/advokat 
ikke har vært benyttet som hjelper ved 
handelen, bør både selger og kjøper 
passe på å kreve at de møtes for å gå 
igjennom boligen/tomta ved overtakel-
sen. Det bør settes opp et skriftlig notat 
fra befaringen/overleveringen. Her bør 
tid og sted angis, hvem som er tilstede, 

mangler og lignende noteres og partene 
underskriver sammen. 

Når kjøper overtar, markerer dette et 
viktig juridisk skille. Kjøper overtar risi-
koen for boligen og må da selv besørge 
forsikring, reklamasjonsfristen begynner 
å løpe og selger har krav på sluttoppgjør 
dersom beløp har vært holdt tilbake.  

Befaringen bør foretas på dagtid, da 
det ofte er slik at basisbelysningen i bo-
ligene er dårlig og skader/ mangler kan 
være vanskelige å oppdage på kveldstid. 

Har kjøper i forbindelse med budgi-
ving eller da kjøpekontrakt ble un- 
dertegnet tatt forbehold om at visse 
forhold skal være ordnet før overta-
kelsen, er det spesielt viktig at dette/ 
disse punkt(er) sjekkes. Dreier det seg 
om tekniske/bygningsfaglige forhold, 
kan det være fornuftig å ta med seg en 
bygningskyndig person. 

 
Forhold som vanligvis bør stå i protokol-
len er: 
• Hvorvidt ren- og ryddiggjøringen av 

bolig og tomt godkjennes 
• Om gjenstander/inventar er fjernet i 

strid med avtale eller forventninger 
• Om det er skader/mangler av et visst 

omfang og som ikke var synlige under 
visningen (rute er sprukket, uventet 
mange hull/skader i vegger og gulv 
m.m.) 

• Hvor mange sett med nøkler som 
overleveres og til hvilke rom (husk kjel-
ler/loft/søppelcontainer/postkasse/ 
søppelsjakt etc.) 

• At strømmen er avbestilt/bestilt og 
målerstand samt målernummer er 
notert 

• At hovedkran er påvist og vannmåler 
avlest (hvis slik f nnes) i

• Hvis selger har tatt forbehold om å bli 
refundert for gjenværende beholdning 
av fyringsolje eller paraf n ved overta-i
kelse, må eventuell måler avleses eller 
beholdning stipuleres 

• Noter selgers nye adresse og telefon-
nummer 

• Begge parter underskriver 

En avtale om kjøp av fast eiendom/ 
bolig kommer oftest i stand ved at 
selgeren aksepterer et bud fra kjøpe-
ren. Budet bør være skriftlig og det 
samme burde budakseptet være. 



Mangler 
Eiendommen skal være i samsvar med 
det som er avtalt mellom partene. Det 
som er avtalt følger av kjøpekontrakt, og 
for øvrig av muntlig og skriftlig infor- 
masjon gitt av selger eller hans repre-
sentant (megler) ved salget, herunder 
også prospekt, egenerklæring, takst og 
tilstandsrapport. Dessuten følger det 
av hvordan eiendommen fremsto under 
visning/på salgstidspunktet. 
 
Dersom avtalen ikke gir noen nærmere 
beskrivelse av eiendommens tilstand, 
har loven satt opp noen vanlige krav til 
eiendommer f est. Loven sier at deler avl  
og funksjoner ved eiendommen skal ha 
den standarden som liknende eiendom-
mer normalt skal ha. Dette gjelder både 
kvaliteten på bygningsmaterialer og 
utføringen av arbeider. Huset skal for 
eksempel være normalt isolert, dører 
og vinduer skal være hele, og taket skal 
være tett – dersom dette er i samsvar 
med den standarden liknende eiendom-
mer/bygninger skal ha. 
 

Offentlige bestemmelser 
Eiendommen skal være i samsvar med 
offentlige bestemmelser, dersom ikke 
annet er avtalt. Det betyr for eksempel 
at det elektriske anlegget og pipe/ild-
sted skal være i forskriftsmessig stand. I 
de tilfeller selgeren ikke vet om boligen 
er i samsvar med offentlige krav, kan han 
ta forbehold om at han ikke vil hefte for 
at boligen er slik bestemmelsene krever. 
 
Selgerens opplysnings-
plikt 
Selgeren har plikt til å gi opplysninger til 
kjøper om alle viktige forhold ved eien-
dommen som han selv kjenner til, eller 
har mistanke om kan være galt. Dette 
er opplysninger som kjøper har grunn 
til å regne med å få. For eksempel skal 
det opplyses om det har vært vannlek-
kasjer/fukt i kjeller eller andre steder, og 
om dette er/ikke er fullt utbedret. Også 
informasjon om dårlig vanntrykk, eller 
offentlige eller private planer i nabola-
get som selger kjenner til, faller inn un-
der opplysningsplikten. Dersom selger 
unnlater å opplyse om negative forhold 
ved eiendommen, kan dette utgjøre en 
mangel. 
 
De opplysninger selger gir om eiendom-
men må være riktige. Det hjelper ikke at 

selger gir opplysninger i god tro, dersom 
det senere viser seg at opplysningene 
var feil. Selger hefter ikke bare for egne 
opplysninger, men også for informasjon 
gitt av eiendomsmegler og takstmann. 
Eiendommen har også en mangel der-
som boligen er mindre enn avtalt. 
Opplysningene må imidlertid ha betyd-
ning for kjøperen. Dersom de ikke har 
betydning for avtalens innhold eller pris, 
vil de neppe bli regnet som mangler.  
 
Tilbehør 
Eiendommen skal ha det tilbehør som 
normalt følger med, for eksempel fast 
utstyr som ovner, antenneanlegg, 
f aggstang, fast kjøkkeninnredning ogl  
faste innredninger for øvrig i andre rom 
og ellers det som måtte være avtalt.  
Dersom du for eksempel lurer på om et 
garderobeskap eller noe annet er fast 
montert eller særskilt tilpasset byg-
ningen, så spør selger/megler. Be om 
skriftlig svar før du legger inn et skriftlig 
tilbud, eller ta skriftlig forbehold i budet. 
Alle boliger skal også ha nødvendig(e) 
brannslukningsapparat(er), som skal 
følge med ved handelen. 
 
Eiendom solgt ”som den 
er” eller ”som besikti-
get” 
I våre dager selges de f este eiendommerl  
med klausulen ”som den er” eller ”som 
besiktiget”. En slik klausul innebærer en 
innskrenkning i kjøpers rettigheter.Der-
som selger ikke har gitt opplysninger om 
mangler han kjente til/måtte ha kjent til, 
eller selger har gitt uriktige opplysninger, 
kan kjøperen påberope seg disse, selv om 
selger har tatt et slikt ”as-is” forbehold. 
Det er dog en betingelse at de mang-
lende/uriktige opplysningene har virket 
inn på handelen. Rettspraksis viser at 
domstolene i mange tilfeller godtar at 
salg med slike forbehold griper sterkt inn 
i kjøpers rettigheter. 
 
Kjøpers undersøkelses-
plikt 
Det kreves normalt ikke mer av kjøperen 
enn at han går på visning før han kjøper. 
Dersom det i prospekt eller tilstandsrap-
port gis uttrykk for usikkerhet mht. visse 
forhold, samt at det oppfordres til kjøper 
å gjøre grundigere undersøkelser, økes 
undersøkelsesplikten for kjøper. 
Hvis han unnlater slik nærmere un- 
dersøkelse, vil ofte risikoen for mulige 

mangler gå over på kjøper. 
Har kjøper hatt med seg en sakkyndig 
på visningen eller før budet er akseptert, 
øker risikoen mht. hva han burde kjenne 
til om boligen og muligheten til å nå 
frem med mangelskrav vedr. forhold 
som den sakkyndige burde ha oppdaget 
reduseres. 
 
Etter at kjøper har overtatt eiendommen 
har han derimot en plikt til å undersøke 
eiendommen slik god skikk tilsier for å 
se om den er i henhold til det som er 
avtalt. 
 
Forhold som han kjente til eller måtte 
kjenne til da avtalen ble inngått, kan 
han ikke påberope seg som en mangel. 
 
Kjøpers krav hvis det 
foreligger forsinkelse 
fra selgers side 
Dersom selger ikke gir fra seg skjøte 
eller bruken av eiendommen til rett tid, 
uten at dette skyldes forhold på kjøpers 
side, kan kjøperen: 
- Holde fast ved avtalen og kreve at sel-
ger oppfyller sine forpliktelser. Han må 
imidlertid ikke vente urimelig lenge med 
å fremme et slikt krav. Dette gjelder ikke 
dersom oppfyllelse fra selgers side er 
hindret av omstendigheter som selger 
ikke kan overvinne, eller hvis oppfyllelse 
vil føre til så store kostnader/ulemper 
for selger at dette vil stå i vesentlig 
misforhold til kjøpers interesse av å få 
oppfyllelse. 
- Kjøper kan heve avtalen hvis forsinkel-
sen innebærer et vesentlig avtalebrudd. 
Det er en forutsetning for hevning at 
eiendommen ikke er forringet i mellom-
tiden. 
- Kjøperen kan kreve erstatning for 
sitt direkte tap som følge av forsinkel-
sen. Dette gjelder ikke dersom selger 
godtgjør at forsinkelsen skyldes forhold 
utenfor hans kontroll. 
- Kjøper kan også holde tilbake så mye 
av kjøpesummen som er nødvendig for 
å sikre at hans krav som følge av forsin-
kelsen blir dekket. 
 
Selgeren har også en opplysningsplikt 
overfor kjøper om forhold som kan 
medføre forsinkelser og om hvilke følger 
dette kan få. 



Kjøpers krav hvis det 
foreligger en mangler 
Holde tilbake penger. 
Dersom kjøperen oppdager mangler 
i tiden mellom aksept av budet og 
overtakelsen av eiendommen, kan det 
gi grunnlag for enten å kreve mangelen 
rettet av selger/for selgers regning, eller 
for å holde tilbake en tilsvarende del av 
kjøpesummen. Ta dette opp skriftlig 
med selger/megler for å dokumentere 
forholdet og for å få en avklaring. Vær 
oppmerksom på at mangler som måtte 
bli oppdaget på dette tidspunkt ikke 
nødvendigvis dekkes av eierskifteforsik-
ringen til selger – hvis han har slik. 
 
Retting. 
Hvis kjøperen oppdager mangler etter 
overtakelsen, kan han gjøre en rekke 
mangelskrav gjeldende. Han kan kreve 
at mangelen rettes, hvis dette kan skje 
uten urimelig kostnad eller ulempe for 
selgeren. Selgeren har også rett til å få 
mangelen utbedret selv - ved hjelp av 
egne valgte håndverkere for eksempel - 
dersom dette kan skje uten urimelig 
ulempe for kjøperen. Dersom selgeren 
ikke har fått anledning til å utbedre 
mangelen selv, kan kjøperens krav mot 
selger falle bort. Dersom det er snakk 
om akutte feil og mangler, for eksem- 
pel at et vannrør er sprukket og står og 
renner, kan derimot kjøper alltid utbedre 
mangelen selv. 
 
Prisavslag. 
Dersom selgeren ikke utbedrer mange-
len, kan kjøperen kreve prisavslag tilsva-
rende kostnadene med å få mangelen 
rettet. 
 
Heving. 
Kjøperen kan heve avtalen dersom man-
gelen innebærer et vesentlig kontrakts-
brudd. Kjøperen kan tape hevningsret-
ten dersom han ikke varsler selger om 
hevning innen rimelig tid etter at han 
oppdaget mangelen. Hevning innebæ-
rer at selgeren får eiendommen tilbake 
mot at kjøperen samtidig får igjen 
pengene. Dette gjelder ikke dersom 
eiendommen har blitt forringet etter at 
kjøperen overtok den.  
 
Erstatning. 
Kan bli aktuelt enten alene eller i tillegg 
til de øvrige mangelskrav. Kjøperen 
kan kreve erstattet sitt dokumenterte, 

økonomiske tap eller utlegg som følge 
av mangelen. 
 
Selgers krav hvis det 
er kjøperen som bryter 
avtalen 
Dersom kjøperen ikke betaler eller 
oppfyller sine forpliktelser etter avtalen, 
kan selgeren gjøre krav gjeldende 
overfor kjøper. Dette gjelder imidlertid 
ikke dersom det er selgeren selv som er 
årsak til den manglende oppfyllelsen fra 
kjøpers side. 
 
Oppfyllelse. 
Selger kan kreve at kjøper oppfyller 
avtalen og betaler kjøpesummen. Dette 
gjelder imidlertid ikke dersom det er om-
stendigheter utenfor kjøpers kontroll 
som forårsaker avtalebruddet. 
 
Heving. 
Selgeren kan kreve heving dersom 
forsinkelsen med betaling av kjøpesum-
men skyldes et vesentlig kontrakts-
brudd. Selgeren kan kreve heving også 
ved annet vesentlig avtalebrudd – for 
eksempel at kjøperen ikke overtar eien-
dommen på avtalt tidspunkt, og dette 
har stor betydning for selger. 
 
Holde tilbake skjøte. 
Selger kan holde tilbake skjøtet og nekte 
kjøper å ta eiendommen i bruk før han 
oppfyller sine plikter etter avtalen. 
 
Erstatning. 
Selgeren kan som regel kreve erstatning 
for det økonomiske tap han har blitt 
påført, for eksempel renter ved forsinket 
betaling. Dette gjelder ikke dersom det 
er forhold utenfor kjøpers kontroll som 
er årsak til avtalebruddet. 

Generelt gjelder at selger må klage 
(og dette bør skje skriftlig) til kjøper så 
snart som mulig etter at han ble eller 
burde ha blitt kjent med avtalebruddet. 

Dersom kjøper ikke vil etterkomme 
selgers krav, kan selger forfølge sitt krav 
via de vanlige domstoler. 
 
Hva må klager passe på 
hvis han ønsker å rekla-
mere/klage? 
Kjøper må klage til selger så snart som 
mulig ved forsinkelse, eller hvis han 
oppdager en mangel. Gjør han ikke det, 
kan han tape retten til å gjøre kravet 
gjeldende. Siste mulighet til å klage er 

5 år etter at kjøper overtok eiendom- 
men (dersom ikke selgeren ved garanti 
eller avtale har påtatt seg ansvar for en 
lengre tid). Reklamasjonen bør være 
skriftlig og det bør klargjøres hva slags 
avtalebrudd det er snakk om. Hvis det 
ikke er tale om en mangel, som kjøper 
må utbedre omgående for å unngå 
følgeskader, bør selger forespørres om 
han vil stå for utbedringen selv eller om 
han overlater dette til kjøper. Kjøper bør 
også ta en kopi av brevet før han sender 
det til selger. 

Dersom kjøper ønsker å heve kjøpet, 
må dette gå uttrykkelig frem av rekla-
masjonen. 
 
Eierskifteforsikring 
Mange boligselgere velger å tegne en 
eierskifteforsikring. Dette er selgers for-
sikring, og den dekker mer eller mindre 
det ansvar selgeren måtte ha overfor 
kjøper etter avhendingsloven. Kjøper 
må alltid reklamere overfor kjøper, men 
dersom selger har eierskifteforsikring, 
bør kjøper også sende en kopi direkte til 
forsikringsselskapet.  

At selger har en eierskifteforsikring 
endrer ikke kjøpers rettigheter overfor 
selger etter avhendingsloven, men 
kjøper vil i tillegg kunne ha et direkte 
krav overfor forsikringsselskapet. Dette 
forutsatt at forsikringen dekker den 
mangelen kjøperen reklamerer på. Forsi 
kringsselskapet vil normalt gjøre fradrag 
i en forsikringsutbetaling for egenan- 
delen, og dette beløpet må kjøper gå på 
selger for å få utbetalt.  

Dersom kjøper ikke når frem med sitt 
krav overfor selger/forsikringsselskap, 
kan han klage saken inn til Forsikrings-
klagekontoret. Han kan også gå videre 
med sitt krav via de vanlige domstoler. 
 
Boligkjøperforsikring 
Det har også i den senere tid dukket opp 
mulighet for å tegne forsikring som bo-
ligkjøper. Forsikringen gjelder ved kjøp 
av brukt bolig solgt gjennom megler. 
Forsikringen er tenkt som et tilbud til de 
kjøpere som mener de trenger hjelp i ev. 
tvister med selger og/eller selgers eier-
skifteforsikringsselskap. Tanken er altså 
å etablere en bedre ballanse mellom kjø-
per og selger i tilfelle av konf ikter etterl  
boligkjøp. Forsikringen koster omtrent 
det samme som eierskifteforsikringen – 
kanskje noe mindre.  

Kjøper skal imidlertid være klar over 
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at han allerede har en forsikringsord-
ning som kan komme til anvendelse i 
slike tilfeller – nemlig rettshjelpforsik-
ringen under ”hus og hjemforsikringen”, 
som de f este boligeiere allerede har. Del  
f este som har en slik forsikring vil langtl  
på vei være dekket av rettshjelpforsik-
ringen. Imidlertid er det den begrens-
ningen på denne forsikringen at den 
kun dekker tvistekostnader opp til ca. kr 
80.000,-, og det er en stor egenandel på 
forsikringen. Videre dekker ikke denne 
forsikringen ev. ansvar for motpartens 
saksomkostninger (hvis kjøper skulle 
tape saken). 

Hvis kjøper således regner med at det 
kan bli aktuelt å ta en rettssak videre 
opp i domstolssystemet og dessuten 
ønsker å forsikre seg mot å måtte betale 
egenandel og motpartens saksomkost-
ninger, kan boligkjøperforsikringen ha 
noe for seg. 
 
Spesielle klagemulighe-
ter 
Dersom selger/kjøper er misfornøyd 
med måten eiendomsmegler har 
ivaretatt oppdraget med å bistå selger/ 
kjøper ved handelen, kan en klage på 
megleren fremmes for Reklamasjons-
nemnda for Eiendomsmeglertjenester. 

Dersom det er benyttet advokat som 
megler i handelen, og det er misnøye 
med arbeidet advokaten har utført, kan 
det fremmes en klage til Disiplinær-
nemnda for advokatvirksomhet. 

Hvis det er takstmannen og/eller 
boligtaksten selger/kjøper er misfor-
nøyd med, kan det fremmes en klage til 
Reklamasjonsnemnda for takstmenn. 
 
 
 

Nyttige adresser 
Reklamasjonsnemnda for Eiendomsme-
glertjenester 
Postadresse: Hansteens gt. 2, 0253 Oslo 
Telefon: 22 12 90 90 (kl 1230 – 1500) 
E-post: 
post@eiendomsmeglingsnemnda.no 
Hjemmeside: 
http://www.eiendomsmeglingsnemn-
da.no 
 
Disiplinærnemnda for advokatvirksomhet 
Postadresse: 
Den Norske Advokatforening, 
Kr. Augustsg. 9, 0164 Oslo 
Telefon: 22 03 50 50 
Fax: 22 11 53 25 
E-post: dnapost@jus.no 
Hjemmeside: www.jus.no 
 
Reklamasjonsnemnda for takstmenn 
Postadresse: PB 155 Sentrum, 0102 Oslo 
Telefon: 22 33 80 60 
Fax: 22 42 52 70 
E-post: amjakobs@online.no 
 
Forsikringsklagekontoret 
Besøksadresse: 
Drammensveien 145 A, 5. etg, 0277 Oslo 
Postadresse: 
Postboks 53 Skøyen, 0212 Oslo 
Telefon: 23 13 19 60 
Fax: 23 13 19 70 
E-post: 
f rmapost@forsikringsklagekontoret.no. i
Hjemmeside: 
http://www.forsikringsklagekontoret.no 
 
 
 
 
 
 

Kontrakt og skjema 
Forbrukerrådet har utarbeidet en stan-
dardkontrakt som kan brukes ved avtaler 
om kjøp av fast eiendom (”som den er”) 
og en sjekkliste som er godt egnet til 
bruk ved boligkjøp. 
 
Både kontrakten og sjekklisten kan las-
tes ned fra www.forbrukerportalen.no. 


